

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA					FOLHA Nº: 001		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PÓRICO METÁLICO					DATA: 20/04/2021		
LOCAL: PRAÇA DOS SONHOS- MATERLÂNDIA-MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL/ABRIL/2021- SUDECAP 06/2020				() DIRETA	() INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES					LDI	28,50%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA							
1	001	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.441,09
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UND	1,00	1.121,47	1.441,09	1.441,09
2	002	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES					1.672,53
2.1	RO-40213	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO, COM ALTURA DE 1,50 M A 3,00 M	M³	18,00	72,31	92,92	1.672,53
3	003	FUNDAÇÃO SUPERFICIAL-ESTRUTURAS					26.986,31
3.1	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	20,16	515,13	661,94	13.344,75
3.2	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, PARA VIGAS E BLOCOS	KG	800,00	13,27	17,05	13.641,56
4	004	ESTRUTURA METÁLICA					90.463,91
4.1	ED-20573	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA PÓRICO EM ARCO DE PORTAL EM AÇO, FABRICAÇÃO,TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	M²	100,00	241,67	310,55	31.054,60
4.2	MERCADO	ACM "Alumínio composto em polietileno" DUPLA-FACE, NA COR A SER ESCOLHIDA COM A ADMINISTRAÇÃO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M²	127,68	362,10	465,30	59.409,31
5	005	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					9.637,50
5.1	MERCADO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO TODA FIAÇÃO, QUADRO DE CHAVES, TOMADAS 110V, INTERRUPTORES E LAMPADAS DE CORES , INCLUSIVE ATERRAMENTO DA ESTRUTURA	VB	1,00	7.500,00	9.637,50	9.637,50
6	006	SERVIÇOS FINAIS					1.462,02
6.1	ED-50266	Limpeza de obra	M²	100,00	5,32	6,84	683,62
6.2	ED-50634	Placa de inauguração metálica 0,40x0,60m	UND	1,00	605,76	778,40	778,40
TOTAL GERAL DA OBRA							131.663,36

Rikaard Hanna Reis
Engenheiro Civil
CREA-MG: 189448

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA-MG-189448/D
CREA

Carimbo e assinatura do prefeito